



Diário Oficial

IMPrensa Oficial - Poder Executivo. ANO VII Nº 149 - SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2018 - PÁG(S). HOJE: 3

Prefeitura de Arari
arari.ma.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Homologação	01
Atos Convocatórios	02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE ARARI- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.242.846/0001-14, neste ato representado pelo Secretário de Administração e Gestão Financeira, Sr. Dini Jakson Machado Praseres, portador da cédula de identidade nº 165634936 SSP/MA e do CPF nº 802.937.193-49, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo art. 4º do Decreto Municipal nº 033/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2018 objetivando registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para recargas de cartuchos e tonner's para impressoras, de interesse desta administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: HENRY F R M DE ARAÚJO TECNOLOGIA EIRELI-ME

CNPJ: 14.809.336/0001-04

Endereço: AVENDIDA BRASÍLIA, 16, CENTRO, CEP 65.350-000, VITORIA DO MEARIM, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Toner Brother TN-650/6000pg MARCA: UNINET	UNID	60	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
2	Toner Brother TN-580/7000pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
3	Toner Brother TN-750/3.383pg MARCA: UNINET	UNID	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
4	Toner Brother TN-720/2.600pg MARCA: UNINET	UNID	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
5	Toner Brother TN-450/1.200pg MARCA: UNINET	UNID	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
6	Toner Brother TN-420/2000pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
7	Toner Brother TN-315P/5000pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
8	Toner Brother TN-315C/5000pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
9	Toner Brother TN-350/2000pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
10	Toner Samsung 4200/2000pg MARCA: UNINET	UNID	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
11	Toner Samsung S 104/2000pg MARCA: UNINET	UNID	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
12	Toner Samsung D101/2000pg MARCA: UNINET	UNID	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
13	Toner Samsung MD 2850/5000pg MARCA: UNINET	UNID	35	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
14	Toner Samsung ML 3050 MARCA: UNINET	UNID	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
15	Toner HP 35A/1500pg MARCA: UNINET	UNID	70	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00
16	Toner HP 85A/1600pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
17	Toner HP 12A/1500pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
18	Toner HP CE 310 MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
19	Toner HP CE 311 MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
20	Toner HP CE 312 MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
21	Toner HP CE 313 MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
22	Toner Xerox X3010/1000pg MARCA: UNINET	UNID	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00
23	Toner Xerox 1610/2000pg MARCA: UNINET	UNID	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
24	Cartucho HP 60K MARCA: UNIPLUS	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
25	Cartucho HP 60C MARCA: UNIPLUS	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
26	Cartucho HP 122K MARCA: UNIPLUS	UNID	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
27	Cartucho HP 122C MARCA: UNIPLUS	UNID	80	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
28	Cartucho HP 662K MARCA: UNIPLUS	UNID	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
29	Cartucho HP 662C MARCA: UNIPLUS	UNID	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00



30	Cartucho HP 664R MARCA: UNIPLUS	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
31	Cartucho HP 664C MARCA: UNIPLUS	UNID	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
32	Cartucho HP- 21K MARCA: UNIPLUS	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
33	Cartucho HP- 21C MARCA: UNIPLUS	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL				R\$ 68.632,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 68.632,00	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Secretaria de Administração e Gestão Financeira da Prefeitura Municipal de Arari- MA, 13 de Julho de 2018.

DINI JAKSON MACHADO PRASERES

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO FINANCEIRA

ATO CONVOCATÓRIO

Processo administrativo nº 554/2018.

Objeto: registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) física(s) jurídica(s) para fornecimento de passagens para transportes de pacientes que necessitam de tratamento fora do domicílio de Arari/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Presencial nº 035/2018.

Tipo: Menor Preço (por item).

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 035/2018, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos o(s) representante(s) legal(is) da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), para comparecer(em) na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00h (oito horas) às 13:00h (treze horas), no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste, para assinatura da ata de registro de preços.

NOME EMPRESARIAL: NILTON DE JESUS COELHO FERNANDES 25086820391

CNPJ: 30.507.433/0001-07

Endereço: RUA PE. JOSE DA CUNHA DECA, 131, CENTRO, CEP 65.480-000, ARARI, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Passagens terrestres para transporte de pacientes que necessitam de tratamento fora do domicílio de Arari-MA, (Arari/São Luis/Arari-MA ida e volta)	UND	2438	R\$ 34,50	R\$ 84.111,00
2	Passagens terrestres para transporte de pacientes que necessitam de tratamento fora do domicílio de Arari-MA, (Arari/São Luis/Arari-MA ida e volta) COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UND	812	R\$ 34,50	R\$ 28.014,00
VALOR TOTAL				R\$ 112.125,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 112.125,00	

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Arari-MA, 10 de Julho de 2018

MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA
PREGOEIRO(A)

ATO CONVOCATÓRIO

Processo administrativo nº 550/2018.

Objeto: registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para recargas de cartuchos e tonner's para impressoras, de interesse desta administração pública.

Modalidade: Pregão Presencial nº 031/2018.

Tipo: Menor Preço (por item).

Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2018, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos o(s) representante(s) legal(is) da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), para comparecer(em) na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no horário das 08:00h (oito horas) às 13:00h (treze horas), no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste, para assinatura da ata de registro de preços.

NOME EMPRESARIAL: HENRY F R M DE ARAÚJO TECNOLOGIA EIRELI-ME

CNPJ: 14.809.336/0001-04

Endereço: AVENDIDA BRASÍLIA, 16, CENTRO, CEP 65.350-000, VITORIA DO MEARIM, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	Toner Brother TN-650/6000pg MARCA: UNINET	UNID	60	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00
2	Toner Brother TN-580/7000pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
3	Toner Brother TN-750/3.383pg MARCA: UNINET	UNID	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00
4	Toner Brother TN-720/2.600pg MARCA: UNINET	UNID	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00



5	Toner Brother TN-450/1.200pg MARCA: UNINET	UNID	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
6	Toner Brother TN-420/2000pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
7	Toner Brother TN-315P/5000pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
8	Toner Brother TN-315C/5000pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
9	Toner Brother TN-350/2000pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
10	Toner Samsung 4200/2000pg MARCA: UNINET	UNID	40	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00
11	Toner Samsung S 104/2000pg MARCA: UNINET	UNID	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
12	Toner Samsung D101/2000pg MARCA: UNINET	UNID	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
13	Toner Samsung MD 2850/5000pg MARCA: UNINET	UNID	35	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
14	Toner Samsung ML 3050 MARCA: UNINET	UNID	30	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
15	Toner HP 35A/1500pg MARCA: UNINET	UNID	70	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00
16	Toner HP 85A/1600pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
17	Toner HP 12A/1500pg MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
18	Toner HP CE 310 MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
19	Toner HP CE 311 MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
20	Toner HP CE 312 MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
21	Toner HP CE 313 MARCA: UNINET	UNID	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
22	Toner Xerox X3010/1000pg MARCA: UNINET	UNID	30	R\$ 28,90	R\$ 867,00
23	Toner Xerox 1610/2000pg MARCA: UNINET	UNID	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
24	Cartucho HP 60K MARCA: UNIPLUS	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
25	Cartucho HP 60C MARCA: UNIPLUS	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
26	Cartucho HP 122K MARCA: UNIPLUS	UNID	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
27	Cartucho HP 122C MARCA: UNIPLUS	UNID	80	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
28	Cartucho HP 662K MARCA: UNIPLUS	UNID	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
29	Cartucho HP 662C MARCA: UNIPLUS	UNID	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
30	Cartucho HP 664R MARCA: UNIPLUS	UNID	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
31	Cartucho HP 664C MARCA: UNIPLUS	UNID	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
32	Cartucho HP- 21K MARCA: UNIPLUS	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
33	Cartucho HP- 21C MARCA: UNIPLUS	UND	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
VALOR TOTAL				R\$ 68.632,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 68.632,00	

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Arari-MA, 18 de Julho de 2018

MÁRCIO GHEYSAN DA SILVA SOUZA
PREGOEIRO(A)



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal
Dini Jakson Machado Praseres

Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação

José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA

Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo,
Procurador Jurídico

arari.ma.gov.br/diario

Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02
Centro – Arari / MA CEP 65.480-000
diariooficial@arari.ma.gov.br

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957